[image: image1.emf]
Российская Федерация

Московская область Сергиево-Посадский район
ГЛАВА

 муниципального образования

городского поселения Богородское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2011 № 226
	О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Богородское, Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения Богородское от 25.04.2007 №13/3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городском поселении Богородское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское на:
- 21.04.2011  года  в  18.30  по  адресу: Московская область, Сергиево-Посадский

муниципальный район, городское поселение Богородское, рабочий поселок Богородское, д. 9а (здание МУ МЦ «Прометей», 1 этаж, актовый зал);
- 22.04.2011 года в 18.30 по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский   муниципальный район, городское поселение Богородское с. Муханово, ул. Центральная, д.1/2 (здание Дома культуры, актовый зал).

2. Создать Оргкомитет по организации работы по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение №1).

3. Оргкомитету разработать план мероприятий по организации работы по подготовке и проведению публичных слушаний.
4. Утвердить форму сообщения о проведении публичных слушаний (прилагается).
5. Проект Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское (генеральный (проектный) план), постановление и сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать в печатных средствах массовой информации муниципального образования городского поселения Богородское.
6. Проект Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское (Положение о территориальном планировании и генеральный (проектный) план, карты (схемы)), постановление и сообщение о проведении публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения Богородское.
7. В целях доведения до населения и заинтересованных лиц информации о проекте Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское, организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта Генерального плана со дня опубликования информации о проведении публичных слушаний по адресу:

- Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, рабочий поселок Богородское, д.12 (администрация, 2 этаж);
- Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, с. Муханово, ул. Центральная, д.1/2, (помещение администрации).

8. Заявления от населения и заинтересованных лиц для выступления на публичных слушаниях, предложения и замечания по проекту Генерального плана, выносимые на обсуждение, направлять в Оргкомитет до 15.03.2011 года по адресу: 141342, Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, рабочий поселок Богородское, д.12, (администрация городского поселения Богородское, 2 этаж, приемная).
9. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское опубликовать в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения Богородское.
10.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                                                                                                                         В.М. Кузнецов

	Приложение № 1
к  постановлению главы муниципального образования городского  поселения Богородское

от 29.03.2011 № 226

Состав Оргкомитета  по организации работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское Сергиево–Посадского муниципального района Московской области
	Председатель оргкомитета:

Ю.А. Козий
	- заместитель главы администрации городского поселения Богородское

	Заместитель председателя оргкомитета:

М.В. Коковин

	- заместитель главы администрации городского поселения Богородское

	Секретарь оргкомитета:

Ю.Н. Долгих
	- начальник сектора архитектуры и строительства отдела ЖКХ, благоустройства и землепользования администрации городского поселения Богородское

	Члены оргкомитета:

	О.М. Иванова
	- пресс-секретарь главы городского поселения Богородское

	А.Ф. Остапенко
	- начальник административно-хозяйственного отдела   администрации городского поселения Богородское

	А.П. Царькова
	- ведущий специалист отдела экономики и финансов  администрации городского поселения Богородское

	Е.В. Афонина
	- ведущий специалист администрации городского поселения Богородское

	Н.В. Наумова
	- ведущий специалист отдела социальной политики   администрации городского поселения Богородское

	А.В. Дидик
	- специалист 1 категории отдела социальной политики администрации городского поселения Богородское

	Е.А. Митрофанова
	- специалист 1 категории администрации городского поселения Богородское

	Технический заказчик проекта Генерального плана
	- представители Архитектурно-планировочного управления по Сергиево-Посадскому району

	Исполнители проекта Генерального плана
	- представители ГУП «НИИПИ генплана города Москвы»

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы муниципального образования городского поселения Богородское

от 29.03.2011  № 226

СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское

Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

Администрация муниципального образования городского поселения Богородское приглашает жителей городского поселения Богородское принять участие в публичных слушаниях по теме: «Обсуждение проекта Генерального плана муниципального образования городского поселения Богородское».

Публичные слушания назначены Постановлением главы муниципального образования городского поселения Богородское от 29.03.2011 №226 и состоятся:

- 21.04.2011 г  в 18.30. по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, рабочий поселок Богородское, д. 9а (здание МУ МЦ «Прометей», 1 этаж, актовый зал);

- 22.04.2011 г в 18.30. по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское с. Муханово, ул. Центральная, д. 1/2, (здание Дома культуры, актовый зал).

Регистрация участников публичных слушаний начинается с 17.30.

Участниками публичных слушаний могут быть все заинтересованные жители, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования городского поселения Богородское.

Участниками публичных слушаний с правом выступления могут быть жители поселения, достигшие возраста 18 лет, которые внесли в Оргкомитет в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не поздней чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. Оргкомитет начинает прием заявлений с 01.04.2011 г в здании администрации по адресу: 141342, Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, дом 12 (администрация, 2 этаж, приемная, тел./факс (496)545-35-32). Обязательно! В заявлении указывать «В Оргкомитет».
Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. При несоблюдении указанных требований участники могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний.

Ознакомиться с демонстрационными материалами по теме публичных слушаний можно на сайте администрации муниципального образования городского поселения Богородское - www.bogorodskoe.sergievposad.org, а так же по адресу:

- Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, рабочий поселок Богородское, д.12 (администрация, 2 этаж);

- Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Богородское, с. Муханово, ул. Центральная, д. 1/2 (помещение администрации).

                                                                                                                     Администрация

городского поселения Богородское

_1311160794.unknown